
Name:

Klasse/Kurs: Klassenstufe 11 Schuljahr: 2024/25

ISBN 

978-3- 

Bildende Kunst
Perspektiven der Kunst - Von der Karolingerzeit 

bis zur Gegenwart
Oldenbourg 637-87517-3

Deutsch P.A.U.L. D. - Oberstufe Schöningh 14-028261-1

Diercke Weltatlas 14-100800-5

Diercke Erdkunde - Einführungsphase 14-114628-8

Ev. Religion Kursbuch Religion - Sekundarstufe II Diesterweg 425-07950-9

Französisch Découvertes Transition Klett 12-521061-5

Geschichte Kursbuch Geschichte Cornelsen 06-064736-1

Musik Soundcheck S II Schroedel 507-02685-8

Spanisch A_Tope.com - Nueva edición Cornelsen 06-021329-0

ISBN (978-3-...)

o. Produktnr.

Grüne Reihe - Genetik 14-151506-0

Grüne Reihe - Zellbiologie und 

Stoffwechselphysiologie
507-67042-6

Chemie Chemie heute SII 507-88449-6

Englisch Context Starter Cornelsen 06-036351-3

Ethik Kolleg Ethik - neu click & study 220501

Philosophie Kolleg Philosophie - click & study 669501

Physik Dorn Bader Physik SII 14-152381-2

Politik Mensch und Politik S II 14-118463-1

ISBN 

978-3- 

Büchner, Georg: Woyzeck Westermann 140223-14-0

Stefan Zweig: Schachnovelle Schöningh 14-022680-6

Französisch Découvertes Transition - Cahier Klett 12-521062-2

A_tope.com - Nueva ediciòn / Grammatik 06-120802-8

A_tope.com - Nueva ediciòn / Arbeitsheft 06-021330-6

Gemeinsame Gymnasiale Oberstufe

 GemS Bruchwiese, GemS Güdingen, GemS Kleinblittersdorf, 

GemS Ludwigspark und GemS Bellevue                                  

Bücherliste 

Folgende gedruckte Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Erdkunde

Buchner

Westermann

Westermann

Fach Buchtitel Verlag

Folgende digitale Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag

Spanisch Cornelsen

Biologie
Westermann

Deutsch

Folgende Arbeitshefte  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Fach Buchtitel Verlag



Name:

Klasse/Kurs: Klassenstufe 12 Schuljahr: 2024/25

ISBN 

978-3- 

Erdkunde Diercke Praxis SII - Schülerband Qualifikationsphase Westermann 14-149971-1

Französisch Découvertes Transition Klett 12-521051-6

ISBN (978-3-...)

o. Produktnr.

Grüne Reihe - Neurobiologie 507-67043-3

Grüne Reihe - Evolution 507-67044-0

Grüne Reihe - Ökologie 14-151514-5

Englisch Context - Oberstufe Cornelsen 06-034565-6

Mathematik Hauptphase Script 1 9220

Mathematik Hauptphase Script 2 9222

Mathematik Hauptphase Script 3 9224

Mathematik Hauptphase Script 4 9226

Gelbe Reihe Sport und Gesellschaft 507-67038-9

Gelbe Reihe / Bewegungslehre 507-67037-2

Gelbe Reihe / Trainingslehre 507-67036-5

ISBN 

978-3- 

Hauptmann, Gerhart: Bahnwärter Thiel Reclam 15-016123-4

Goethe, Johann W. von: Faust Beck 406-61138-4

EinFach Deutsch - Literatur und Sprache um 1900:  

AH
Schöningh 14-022622-6

Heinr. v. Kleist: Der zerbrochene Krug Westermann 14-108113-8

Englisch G-Kurs Cornelsen Senior - Driving Miss Daisy Cornelsen 464-06325-5

Englisch L-Kurs
Lee-Jones, Jasmin: seven methods of killing Kylie 

Jenner
Klett 12-575218-4

Englisch Context - Oberstufe Workbook Cornelsen 06-034551-9

Ethik Rosa, Hartmut: Beschleunigung u. Entfremdung Suhrkamp 518-58596-2

Französisch Découvertes Transition - Cahier Klett 12-521052-3

Französisch

L-Kurs
de Rosnay, Tatiana: Elle S'Appelait Sarah

Librairie generale 

francaise
(978-2)-253-15752-6

Französisch

G-Kurs
Daeninckx, Didier: Histoires d'histoire Reclam 150197-28-8

GOS Arbeitsheft 1 942896-40-5

GOS Arbeitsheft 2 942896-41-2

Buchtitel Verlag

Sport Westermann

Mathematik Softfrutti

Mathematik Softfrutti

Fach Buchtitel Verlag

Folgende digitale Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag

WestermannBiologie

Deutsch

Folgende Arbeitshefte  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Fach

Gemeinsame Gymnasiale Oberstufe

 GemS Bruchwiese, GemS Güdingen, GemS Kleinblittersdorf, 

GemS Ludwigspark und GemS Bellevue                                  

Bücherliste 

Folgende gedruckte Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):



ISBN

978-3-

Bildende Kunst
Perspektiven der Kunst - Von der Karolingerzeit bis 

zur Gegenwart
Oldenbourg 637-87517-3

Deutsch P.A.U.L. D. - Oberstufe Schöningh 14-028261-1

Erdkunde Diercke Weltatlas Westermann 14-100800-5

Ev. Religion Kursbuch Religion - Sekundarstufe II Diesterweg 425-07950-9

Geschichte Kursbuch Geschichte Cornelsen 06-064736-1

Musik Soundcheck S II Schroedel 507-02685-8

Spanisch A_Tope.com - Nueva edición Cornelsen 06-021329-0

A_tope.com - Nueva ediciòn / Grammatik 06-120802-8

A_tope.com - Nueva ediciòn / Arbeitsheft 06-021330-6

ISBN (978-3-...)

o. Produktnr.

Grüne Reihe - Genetik 14-151506-0

Grüne Reihe - Zellbiologie und 

Stoffwechselphysiologie
507-67042-6

Chemie Chemie heute SII 507-88449-6

Ethik Kolleg Ethik - neu click & study Buchner 220501

Philosophie Kolleg Philosophie - click & study 669501

Physik Dorn Bader Physik SII 14-152381-2

Politik Mensch und Politik S II 14-118463-1
Westermann

Folgende Bücher (digital)  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag

Biologie
Westermann

Spanisch Cornelsen

Folgende Bücher (gedruckt) und Arbeitshefte  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden 

weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag



Name:

Klasse/Kurs: Klassenstufe 13 Schuljahr: 2024/25

ISBN 

978-3- 

Zeh, Juli: Corpus Delicti btb 442-74066-6

Lutz Hübner, Sarah Nemitz: Furor Reclam 15-014288-2

Merkel/Lindenhahn: Lyrik: Reisen vom Sturm und 

Drang bis zur Gegenwart
Cornelsen 06-200168-0

Deutsch kompetent - Kursthemen in politisch - 

gesellsch. Verwendungszusammenhängen
Klett 12-350562-1

Englisch G-Kurs McCarthy, Cormac: The Road Cornelsen 06-032868-0

Edelbrock, Iris: Stories from Nigeria-Voices from … Westermann 14-127467-7

Machines Like Me 12-579918-9

Molière: Le Malade imaginaire 12-597488-3

L'Hote Schülerbuch und AH 12-592328-7

Ionesco, Eugène: Rhinocéros 12-597265-0

Louis, Edouard: Qui a tué mon père 12-597401-2

GOS Arbeitsheft 3 942896-42-9

GOS Arbeitsheft 4 942896-43-6

ISBN

978-3-

Bildende Kunst
Perspektiven der Kunst - Von der Karolingerzeit bis 

zur Gegenwart
Oldenbourg 637-87517-3

Deutsch P.A.U.L. D. - Oberstufe Schöningh 14-028261-1

Diercke Weltatlas Westermann 14-100800-5

Diercke Praxis SII - Schülerband Qualifikationsphase Westermann 14-149971-1

Ethik Rosa, Hartmut: Beschleunigung u. Entfremdung Suhrkamp 518-58596-2

Ev. Religion Kursbuch Religion - Sekundarstufe II Diesterweg 425-07950-9

Französisch Découvertes Transition Klett 12-521051-6

Französisch Découvertes Transition - Cahier Klett 12-521052-3

Geschichte Kursbuch Geschichte Cornelsen 06-064736-1

Musik Soundcheck S II Schroedel 507-02685-8

Spanisch A_Tope.com - Nueva edición Cornelsen 06-021329-0

A_tope.com - Nueva ediciòn / Grammatik 06-120802-8

A_tope.com - Nueva ediciòn / Arbeitsheft 06-021330-6

ISBN (978-3-...)

o. Produktnr.

Grüne Reihe - Genetik Westermann 14-151506-0

Grüne Reihe - Zellbiologie und 

Stoffwechselphysiologie
507-67042-6

Grüne Reihe - Neurobiologie 507-67043-3

Grüne Reihe - Evolution 507-67044-0

Grüne Reihe - Ökologie 14-151514-5

Chemie Chemie heute SII 507-88449-6

Englisch Context Oberstufe Cornelsen 06-034565-6

Ethik Kolleg Ethik - neu click & study Buchner 220501

Mathematik Hauptphase Script 1 9220

Mathematik Hauptphase Script 2 9222

Mathematik Hauptphase Script 3 9224

Mathematik Hauptphase Script 4 9226

Philosophie Kolleg Philosophie - click & study 669501

Physik Dorn Bader Physik SII 14-152381-2

Politik Mensch und Politik S II 14-118463-1

Gelbe Reihe Sport und Gesellschaft 507-67038-9

Gelbe Reihe / Bewegungslehre 507-67037-2

Gelbe Reihe / Trainingslehre 507-67036-5

Mathematik Softfrutti

Gemeinsame Gymnasiale Oberstufe

 GemS Bruchwiese, GemS Güdingen, GemS Kleinblittersdorf, 

GemS Ludwigspark und GemS Bellevue                                  

Bücherliste 

Deutsch

Folgende Arbeitshefte  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Fach Buchtitel Verlag

Biologie

Mathematik Softfrutti

Folgende Bücher (gedruckt) und Arbeitshefte  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden 

weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag

Sport Westermann

Biologie Westermann

Englisch L-Kurs

Erdkunde

Französisch

L-Kurs Klett

Französisch

G-Kurs

Spanisch Cornelsen

Westermann

Folgende Bücher (digital)  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag


